Hokkaido Research Organization

令和３年９月６日

報道機関各位

稚内水産試験場 試験調査船「北洋丸」進水式のお知らせ

（進水式概要）

日  時：令和３年９月１０日（金）１０時開式

場  所：長崎県佐世保市干尽町６番地３ 前畑造船株式会社

主な内容：神事、北海道立総合研究機構 田中義克理事長より命名、支綱切断

（契約概要）

船  名：試験調査船「北洋丸」（定係港：稚内港湾）

契 約 日：令和２年５月１５日

受注金額：１９億１千万円

受 注 者：前畑造船株式会社

建造工期：令和２年５月～令和４年１月（竣工）

総トン数：鋼船２６５トン（２８トンアップ）

全    長：４３．７１ｍ、幅：８．２ｍ、深さ３．４ｍ

主 機 関：２，０００PS（４００PSアップ）

定    員：２５名

詳しくはこちらへお問い合わせください。

地方独立行政法人 北海道立総合研究機構【道総研】

水産研究本部  総務部総務課 （担当者：相山）

 電話 ０１３５－２３－７４５１

稚内水産試験場 総務部総務課 （担当者：小林）

電話 ０１６２－３２－７１７７   ※平日 8:45～17:30（ 土・日・祝日はお休みです）

プレスリリース  Press Release

 道西日本海からオホーツク海にかけて資源調査や海洋観測などを行っている試

験調査船「北洋丸」は建造から２５年が経過し老朽化が著しいことから、昨年よ

り新造船の建造工事を行っております。

このたび、次の日程で進水式が行われますので、お知らせします。